
UCHWAŁA NR L/336/14
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 13 listopada 2014 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r, poz. 594 , 
zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012 r. poz. 124) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Nowosolna

Janina Wlazło

Id: 5859828B-297B-435A-B206-EFDB8B6D3DB9. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr L/336/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 13 listopada 2014 r.

Gminny ProgramPrzeciwdziałaniaNarkomaniina rok 2015

WSTĘP

Narkomania (z greckiego narke-odurzenie, mania- szaleństwo), patologiczne zjawisko społeczne,uzależnienie
spowodowane krótszym lub dłuższym zażywaniem leków(głównie przeciwbólowych środków narkotycznych)
albo innych środków uzależniających. Od kilku lat narkomania utraciła swój marginalny charakter, dotyczący
jedynie wąskiego kręgu zbuntowanej młodzieży, stając się zjawiskiem coraz bardziej powszechnym i obecnym.
Skala zjawiska wzrasta, obejmując coraz młodsze dzieci. Sytuację utrudnia fakt, iż wykrywalność uzależnienia
we wczesnym stadium jest sporadyczna ze względu na wielość stosowanych środków oraz brak wiedzy
opiekunów.Problem ten staje się dzisiaj coraz bardziej powszechny w szkołach, dyskotekach i innych miejscach,
w których można w sposób łatwy i anonimowysprzedać czy zażyć narkotyk.

GŁÓWNE CELE PROGRAMU

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów narkomanii.

2. Zmniejszanie rozmiarów aktualnie występujących problemów narkomanii.

3. Zwiększanie zasobów niezbędnychdo rozwiązywania istniejących problemów narkomanii.

Program obejmuje działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy, które wynikają z ustawy
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012 r. poz. 124).

Zadania te w szczególności obejmują:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy
psychospołecznej i prawnej;

2) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć
sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnychprogramach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych;

3) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu
problemów narkomanii;

4) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy
socjalnej i kontraktu socjalnego.

PRZEWIDZIANE FORMY REALIZACJI ZADAŃ w roku 2015
ROZDZIAŁ I

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniemoraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy
psychospołecznej i prawnej

1) Działalność konsultacyjno- informacyjna:

a) punkt Konsultacyjno- Informacyjny znajduje się w Urzędzie Gminy Nowosolna. Zapewnia on uzależnionym
mieszkańcomgminy porad, informacji, konsultacji terapeutycznych i prawnych. Pomoc udzielana będzie zarówno
osobom uzależnionym jak również członkom ich rodzin ( pojmowanych terapeutycznie jako osoby
współuzależnione),

b) konsultacyjna forma pracy punktu w stosunku do osób uzależnionych polega na: motywowaniu ich do
utrzymania abstynencji oraz podjęcia leczenia w profesjonalnych placówkach leczenia uzależnień ( systematyczna

Id: 5859828B-297B-435A-B206-EFDB8B6D3DB9. Podpisany Strona 2 z 4



współpraca z MONAR oraz kierowanie osób uzależnionychdo punktu interwencji kryzysowej).

2) Inne działania wymagające środków finansowych:

a) finansowanie profesjonalnychwarsztatów terapeutycznych dla osób uzależnionych,

b) zakup testów psychologicznych,

c) zakup literatury, broszur, plakatów, pomocy dydaktycznych.

ROZDZIAŁ II

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć
sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnychprogramachopiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych

Komentarz: podstawowe środowiska oddziaływań profilaktycznych: rodzina, szkoła, społeczność lokalna.

1) Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej pośrednio i bezpośrednio do
dzieci i młodzieżyna terenie Gminy Nowosolna to w szczególności:

a) współpraca ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi i opiekuńczo- wychowawczymi, w realizacji
przyjętych przez nie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,

b) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijanie
umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych, organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, którzy deklarują
gotowość podjęcia pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą,

c) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców, mających na celu
rozwijanie umiejętnościwychowawczych.Wspieranie rodziców w trudnościach, pośrednio wpływając również na
sytuację dzieci i młodzieży,

d) współpraca ze społecznością lokalną dotycząca organizowania imprez promujących zdrowy styl życia dla
dzieci i młodzieżyoraz mieszkańców,

2. Świetlice wiejskie, świetlica środowiskowa:

1) zapewniają dzieciom:

a) pomoc w nauce,

b) organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań, zabawy i zajęcia sportowe,

c) stałą pracę z rodziną dziecka oraz współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna
i pedagogami szkolnymi,

d)wyposażeniew przedmioty potrzebne do zajęć,

2) ich działalność wymaga:

a) zapewnienia stałej współpracy świetlic z innymi instytucjami, to jest, Gminną Komisją Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, szkołami, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, sądem rodzinnym, Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie i innymi instytucjami,

b) finansowania lub dofinansowania do kolonii letnich i obozów, a także wycieczek dla dzieci i młodzieży
z rodzin patologicznych oraz zagrożonych patologią ( zagospodarowanie czasu wolnego),

c) zakup materiałów niezbędnych do pracy świetlic ( środki czystości, artykuły papiernicze, pomoce
dydaktyczne, niezbędny sprzęt),

d) zakup biletówwstępu do placówek kulturalno- oświatowych.

3. Dożywianie dzieci korzystających oraz uczestniczących w programach ( obiady w szkole) finansowanych
z budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna.

4. Udział w profilaktycznych kampaniach edukacyjnych dotyczących promocji zdrowia i przeciwdziałania
uzależnieniom.

Komentarz: działalność świetlic jest jednym z podstawowych elementów systemu pomocy, wspierającym
dzieci i młodzież pochodzące z rodzin patologicznych oraz zagrożonych patologią.

Id: 5859828B-297B-435A-B206-EFDB8B6D3DB9. Podpisany Strona 3 z 4



ROZDZIAŁ III

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu
problemów narkomanii

1. Współpraca ze stowarzyszeniami, klubami abstynenckimi, wspieranie współpracy klubów, stowarzyszeń
ze społecznościami lokalnymi.

2. Współpraca z innymi instytucjami, organizacjami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów
alkoholowych, komisjami do spraw przeciwdziałania uzależnieniomoraz osobami fizycznymi.

3. Udzielanie wsparcia finansowego i organizacyjnego, organizacjom pozarządowym na podstawie złożonych
wniosków,w ramach profilaktyki lub rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z zasadami określonymi
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2010 r., Nr
234, poz. 1536 z późn. zm.)

Wyżejwymienionezadania finansowane będą z budżetu Gminy Nowosolna.

ROZDZIAŁ IV

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem oraz
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy
socjalnej i kontraktusocjalnego

1. Realizacja zadania następuje w uzasadnionych przypadkach poprzez udzielanie świadczeń socjalnych
finansowanych z budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna.

ROZDZIAŁ V

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe budżetu
gminy, pochodzące z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz innych środków
finansowych.

ROZDZIAŁ VI

Realizatoremprogramu jest PełnomocnikWójta ds. Uzależnień.

Id: 5859828B-297B-435A-B206-EFDB8B6D3DB9. Podpisany Strona 4 z 4




